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Tiden är inne
Vår omslagsbild i oktober visade Jesu 
dop, där Jesus börjar sin väg för att rädda 
oss. I februari visade vi bröllopet i Kana, 
där han börjar göra under. Omslaget i 
juni handlar om förkunnelsen av Guds 
rike, både hur Jesus botar sjuka och be-
rättar om förlåtelsen, tron, hoppet och 
kärleken.

I intervjun med avgående kyrkvaktmäs-
taren Eva, sidan 4, berättar hon om hur 
många, för tjugo år sedan, tog sig mer tid 
till att vara mer närvarande i människo-
mötet. Idag går allt snabbare och kom-
mer mindre nära. Det är givetvis ingen 
kritik av medmänniskan, utan snarare en 
påminnelse om våra behov - visst vet vi 
fortfarande att vi behöver varandra?

Tiden förändras. Vissa behov fyller vi 
bättre idag, t ex skydd mot olika kränk-
ningar, men annat var vi bättre på förr: 
att stanna upp inför varandra, se och 
lyssna. Djupast sett trodde vi nog fak-
tiskt mer på vår egen förmåga att göra 
skillnad: vi förstod bättre att det gör en 
god och stor skillnad om jag ger någon 
några minuter av blickar och ord. Nu 
är det som om vi tror att det inte riktigt 
spelar någon roll - vad jag säger eller gör 
är väl ändå inte viktigt? Det jag tillför 
idag skall helst vara mätbart om det skall 
gälla.

Vi har tid till enskilda samtal i kyrkan. 
Johannes och jag tar gärna emot den som 
behöver prata. Samtidigt är det ofelbart 
söndagens mässa som är din insidas vik-
tigaste forum. Vi som träffas där blir mer 
och mer som ett slags familj. Vi behöver 
varandra mer och mer och litar på var-

andra mer och mer. Vi samlas i stora, 
tålmodiga kyrkorum som tagit emot in-
sidor i nästan tusen år (eller hundratjugo 
år, i Öja).

Själva mässan i kyrkan handlar om oss 
som är där. Idag, förkunnar vi, är en dag 
när tiden är inne för att leva här och nu. 
Vi vill att det skall ske nu, och då kan vi 
inte ha bråttom. Om vi har bråttom går 
stunden oss ur händerna. Mässan ger 
mycket tid - åt lyssnande, sång, stillhet, 
bön, upplyftande musik, en måltid som 
förbereds med ganska omständliga sång-
er och symboler medan församlingen blir 
allt hungrigare, också till sist möts vi vid 
brödet och vinet med stor längtan och 
mycket glädje men utan brådska.

Med sång och tystnad, med eftertänk-
samma och innerliga ord, med långsam-
hetens härliga kraft - alltså med verklig 
gemenskap - förkunnar vi Guds rike. Om 
stressen är som rovdjur som vill komma 
åt oss, så skrämmer vi bort dem med 
små, stilla eldar i alla mässans ljusstakar. 
De vågar sig inte in.

Jonas Ahlner
kyrkoherde
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Den grönskande tiden är här och flera 
gravar smyckas nu med blommor av oli-
ka slag. I detta församlingsblad ska jag 
ge lite tips på hur och vad vi ska plantera 
på gravarna för att det ska leva och fro-
das. 

De som har gravar i Borrie har på se-
nare år upplevt hur det är att dela plats 
med Borriegårdens ståtliga påfåglar. Hur 
vackra de än är så vet vi också att dom 
är ganska bra på att förstöra plantering-
arna på gravarna. Påfåglar är speciellt 
förtjusta i aromatiska växter som till 
exempel lavendel och timjan men älskar 
också ringblomma, pensé, petunia, dalia, 
primula och lobelia. Dom är också för-
tjusta i insekter som finns i jorden och 
krafsar gärna upp växterna som då tor-
kar och dör. 

Det första man 
ska tänka på vid 
plantering är att 
gräva ner växten 
ordentligt sen kan 
man för att und-
vika att växterna 
krafsas upp lägga 
lite större vack-
ra stenar ibland 

blommorna, man kan också dekorera 
med mjuka grenar som man binder sam-
man likt en bur som jag gjort i krukan 
utanför kyrkan. Vad ska man då plan-
tera? Ja på den frågan har jag inte lika 
många svar men pelargonerna jag satte 
i fjol fick vara ifred så det känns som ett 
bra förslag. Kärleksört och funkia finns 
på några gravar och de verkar också för-
bli orörda. Att välja en större växt med 
rejält rotsystem som går att gräva ner 
djupt och har lite tyngd är också att fö-
redra mot flera små plantor som lättare 
dras upp.

Lycka till med planteringen!

Vänligen Emma Håkansson

Kyrkskjuts
taxiresa till och/eller från församlingsaktivitet
erbjuds församlingsbor till priset 25 kr per tur

och beställs hos Taxi 58 på 0411-58 58 58.

Försommaren är äntligen här!
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Eva går i pension
Kyrkogårdsvaktmästaren är en viktig 
gestalt i en by och i en församling. När 
nu Eva Reslow går i pension har hon 
hunnit med att träffa en oräknelig mängd 
kyrkogårdsbesökare. Hon har också sett 
till att allting är välskött när gravarna 
besöks av många människor, som hon 
inte träffar. Eva har lagt mycket av sin 
själ och sitt hjärta i att kyrkogården skall 
vara vacker, välkomnande, rogivande 
och välskött. Också i den inre tjänsten 
som kyrkvaktmästare har Eva sett till 
att kyrkobesökare, på vardagar som 
söndagar, kunnat känna att de är väntade 
och välkomna i ett tempel som talar om 
omsorg och uppmärksamhet.

Eva har funnits i tjänst i församlingen 
sedan mars 2004 och gör sin sista 
arbetsdag i juli i år. När hon berättar 
om dessa knappa två decennier är det 
människorna hon talar om. Det märks 
att mötet med besökarna varit en stor del 
av Evas liv.

- De första åren lärde jag känna många 
ortsbor, de kom och snackade, inte minst 
berättade de väldigt mycket.  Den gamla 
stammen hade en särskild ödmjukhet. 
Nu är många rätt framfusiga med vad de 
kräver av mig. Samtidigt förväntade sig 
de gamla att jag skulle ta tid till att möta 
dem, där är folk försiktigare idag.   

Många människor Eva möter har 
sorg, några känner sig dömda av olika 
skäl. Eva  fortsatt  att vara tålmodig 
och tillgänglig, även mot dem som varit 
avvisande. 

- De kommer ju tillbaka hit, så det går 
att vänta på dem. De väljer inte bort att 
gå och se till sina gravar. Till sist förstår 

de att de är välkomna här.
Även vad gäller tjänsten i gudstjänster, 

dop, vigsel och begravningar är det 
bilden av alla människorna som träder 
fram tydligast.

- Dop och vigslar är det allra bästa. 
Man börjar känna igen familjerna man 
mött i många sammanhang i kyrkan, och 
man får följa dem i livets stora stunder. 
Kyrkan är en speciell plats, men ju mer 
du är inne i en kyrka, desto mindre 
annorlunda är det. Förr kunde språket 
och attityden i kyrkan vara väldigt 
okänsliga och hårda. Nu är det alltid 
mycket som är intressant och enkelt att 
lyssna på. Jag får faktiskt frågan ”måste 
kyrkan verkligen prata så mycket om 
Gud?”. Jag svarar att det måste kyrkan 
faktiskt, men nu för tiden är det både lätt 
att förstå varför, och att lyssna - om man 
väl kommer hit.

Varmt och innerligt tack, Eva, för din 
långa tjänst i församlingen. 

Vi önskar dig allt det bästa i din nya 
tillvaro, med många goda år av hälsa och 
glädje. Guds välsignelse!



– 5 –

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

Under sommaren fortsätter vi med en 
kyrksöndag i månaden: ”kyrksöndag” 
innebär att vi firar mässa i Stora 
Köpinge 10.30; därefter äter vi lunch 
i prästgården; något program tar vid 
senast kl 14.00; de flesta söndagar 
avslutas med Kafé Fårflocken kl 16.30 
på Betlehem (någon gång blir det 
omöjligt tidsmässigt).

Du väljer givetvis själv om du vill 
vara med på bara en, på flera eller på 
samtliga av  aktiviteterna (när vi någon 
gång ber om föranmälan gäller det bara 
eftermiddagsprogrammet).

Kyrksöndagarnas
eftermiddagsaktiviteter:
18 juni
Utflykt till Borrby med visning av kyrkan 
och berättelsen om kyrktornet, kaffe i 
prästgårdsparken.
Avfärd från Stora Köpinge 13.30.
Föranmälan till utflykt, senast 4 juni 
till Görel 0411-55 85 03 eller till Marja  
marja.ritola@svenskakyrkan.se
(Blir vi många anmälda, så hyr vi en buss, 
annars kör vi i egna bilar). 

23 juli
Stora Köpinge förr och nu - en historisk 
vandring med berättelser om ån, mark-
nadsplatsen från järnåldern, kyrkan, run-
stenen, kopplingen till Lunds domkyrka.

20 augusti
En eftermiddag med Jungfru Maria - 
bilder, berättelser och sånger om Jesu 
mor.

17 september
Vi besöker vårdboendet Solbacken i 
Stora Herrestad för att umgås, sjunga, 
fira en liten gudstjänst och dricka kaffe 
med de boende och personalen där.

Kyrksöndagar
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Vandringar från Betlehem
Vandring genom Köpingebro, rast med 
egen matsäck, kort andakt vid rasten, 
09.00-10.30 tisdagar från Betlehem       
Terminsstart 19 september 
OBS! att vi inte vandrar de tisdagar det 
är morgonmässa i Stora Köpinge
(12/9; 10/10; samt 5/9 då vi vandrar i 
Snogeholm - därav den sena terminsstar-
ten) 

Längre vandringar
Under hösten gör vi en, litet längre, tis-
dagsvandring utanför församlingen: 5 
september vandrar vi vid Snogeholm. Vi 
samlas kl 09.00 vid parkeringen mellan 
Gydarpsvägen och Navrödsvägen (vid 
Mötesplats Groda) och vandrar under 
förmiddagen. Vi har en rast med egen 
matsäck. 
Vi är klara att åka hem före kl 13.00.

Strandkyrkan
Frukost, andakt och samvaro torsdagar 
kl 09.00-10.30 i Scoutstugan, Nybro-
strand    Terminsstart 7 september
 

Församlingsutfärd 17/8   
Vi åker på bussutflykt torsdagen 17 au-
gusti.
Turen går till Övedskloster, Tolånga 
kyrka och Hallsbergs stenar. Vi bjuder 
på buss och guidningar, medan varje gäst 
betalar maten själv.
Anmälan senast 3 augusti
till Görel 0411-55 85 03 eller Marja 
(marja.ritola@svenskakyrkan.se)

Tacksägelsefest i Öja 8 oktober
Under maj månad har Öja kyrka återställts till ur-
sprungstillståndet: altarets korsfästelsetavla har tagits 
bort och den gamla altaruppsatsen restaurerats. Vi kom-
mer att använda Öja kyrka under hela sommaren, och 
avsluta säsongen med en stor tacksägelse- och festguds-
tjänst 8 oktober för att fira kyrkans nya utseende.

Hallsbergs stenar
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Traktorprojektet
Stora Köpinge församling samlar in 
pengar till byn Sateneya i Guinea. Vi 
vill svara på bybornas förhoppning om 
att kunna köpa en traktor. På många 
olika sätt har traktorprojektet berört 
och engagerat både våra församlingsbor 
och andra. Vårt mål är att avsluta 
insamlingen och projektet med 
kyrksöndagen 15 oktober. Det blir också 
då vi kan få se bilder från Satenya och 
vad våra insamlingar betytt så här långt.

Innan dess kommer vi att ha ytterligare 
några manifestationer som vi annonserar 
på hemsida och facebook.

Taizégudstjänster 
Vi tar upp taizémässan igen! Efter några års uppehåll vill vi pröva att fira kvällsmässa 
kl 1700 i Stora Herrestads kyrka, första söndagen i månaden (utom i oktober, då firas 
den 8/10), alltså 4 juni; 2 juli; 6 augusti; 3 september, 8 oktober.
Om det finns intresse vill vi gärna också ha enklare taizéböner de andra 
söndagkvällarna i månaden, och börja med detta under sommaren.

Hjärtats mässa pausar
I nästan fyra år har vi firat hjärtats mässa i Öja eller Betlehem första fredagen i 
månaden. En grupp av mycket trogna medverkande har gjort dessa kvällar till något 
alldeles särskilt. Innerligheten och samarbetet har skapat en lågmäld och samtidigt  
uttrycksfull mässa. Vi hoppas nu på att utveckla detta vidare i taizémässorna i Stora 
Herrestad. Tills vidare gör hjärtats mässa ett uppehåll. En dag är tiden inne igen, för 
att samlas runt Det Heliga Hjärtat igen, och då återkommer mässan.
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Kören Joy4U2
Sånggruppen som sjunger nytt, gammalt, stämnings-
fullt och svängigt!
Vi sjunger både på mässor och konserter.
Välkomna att prova på våra härliga sångövningar - 
ingen anmälan krävs!
Vi övar (och dricker kaffe) onsdagar kl 18.00-20.00 
i prästgården.
Terminsstart 21 augusti
Om du har frågor, kontakta 
Annika Stoltz 0703-11 93 19/ 0411-55 85 05

Sommarens kaféer 
Det är ingen riktig sommar utan kaféerna på torsda-
gar kl 14.00 i Stora Köpinge (prästgården/parken/ 
kyrkan) - OBS dock att kaféet 10 augusti äger rum 
i Öja kyrka!

  8/6 Christoffer Zaar om sommarteatern i Öja 

29/6 Musik med Mats Nilsson och Pia Ewaldz 

13/7 The Beez är tillbaka i prästgårdsparken! 

27/7 Vår kyrkvärd Elisabeth Edland om sitt arbete för EU i Bryssel 

10/8 ( i Öja kyrka!) Naim Kassis ger oss klassisk och syrisk flygelmusik

Betlehems änglar
Babyrytmik för föräldrar med barn 0-11 månader, 09.30-11.00 varannan onsdag på 
Betlehem, Köpingebro. Terminsstart 30 augusti.

Stora och små 
Lek, sång och fika för föräldrar med barn upp till 6 år, 09.00-11.00 måndagar i präst-
gården. Terminsstart 21 augusti.
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Bön om tillit där den behövs som bäst
Under våren har vi haft två fantastiska stödkonserter i Öja kyrka: en för Ukraina 
och en för MIND, arbete för ungdomars psykiska hälsa. Det är utmanande och 
inspirerande att få samlas runt så svåra delar av verkligheten. Vi måste kunna vara 
med i kampen för helare liv.

Under femton månader har vi läst 
nyheter om hur förvånansvärt bra det 
går för Ukraina att försvara sig mot 
den ryske angriparen. Vi gläder oss, 
och känner mindre ångest än vi skulle 
ha gjort om vi bara läste om ukrainska 
nederlag. Samtidigt finns det bortom 
de synliga resultaten en annan värld: 
varje dag påminner om att kriget nu är 
den smärtsamma verkligheten. I stora 
delar av Ukraina har livet ändrats till 
oigenkännlighet. Tänk efter en stund: 
tänk om allt du litar på försvinner.

Samtidigt ber vi, för alla andra otrygga 
människor i världen, för alla som inte 
hittar någon fast punkt, om allt de litar 
på försvinner. 

Vårt land, så långt från Ukrainas nöd, 
redovisar mestadels goda resultat: vår 
ekonomi kanske försvagas men vi lider 
inte; vi visar upp materiell välfärd; vi 
stiftar kloka och omtänksamma lagar; 
vi utvecklar fantastisk teknologi till vår 
hjälp i både hälsa och sjukdom…men 
innanför dessa försvar mot det onda och 
svåra rör sig allt fler unga i en värld utan 
trygghet. 

Vi vet inte riktigt vad det är vi inte ger 
dem. Vi vet att de inte tror på oss, när vi 
säger du är värdefull. Vi vet inte varför 
det är så svårt för dem att lita på oss.

Trots att vi försvarar oss så bra mot 
höga elpriser och pandemier vimlar 
våra skolor av ungdomar som förlorade 

allt när de 
gick från 
barndom till 
ungdom, när 
deras gamla 
värld, och 
allt de litade 
på, försvann. 

Skulle de 
ha behövt 
att vi trodde 
m e r  p å 
oss själva? 
skulle vi 
ha berättat fler berättelser? Skulle vi ha 
delat med oss mer av oss själva? Trodde 
vi att vi inte hade något viktigt att ge - 
och gav dem självföraktets förfärliga 
arv?

Fredens Gudsmoder i Betlehems fönster 
står med sina knäppta händer som en 
bild av vår bön: all denna nöd måste nå 
ett slut.

Vi ber att vi vår församling skall hitta 
vägar att hjälpa.
Vi ber att vi skall kunna vara med och 
återskapa trygghet.
Vi ber om vår egen förmåga att 
förvandlas och förnyas om världen 
behöver det.
Vi ber för alla som behöver lita på 
något som inte försvinner.
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Ur kyrkoböckerna, januari-april  2023
Döpta
Nils Nilstam, Bussjö

Oliver Söderström, Stora Herrestad

Olle Dahlin, Ystad

Jake Olsson, Köpingebro

Zelda Oda Hellgran, Göteborg

Lucia Martinez Rosenkjaer, Svarte

Henri Lloyd, Fredriksberg

Olle Olsson, Stora Herrestad

William Neldeborn, Skurup
 

Konfirmerade
Sofia Bengtsson, Stora Herrestad

Isak Edin, Stora Herrestad

Fanny Kristell, Nybrostrand

Gustav Areskoug, Stora Herrestad

Elias Langer, Nybrostrand

Albin Mårtensson, Köpingebro

Emma Nicklasson, Stora Köpinge

Ludvig Söderman, Nybrostrand

Otto Andersson, Nybrostrand

Melvin Andersson, Stora Herrestad

Wilhelm Cederström, Fredriksberg

Kristoffer Hansson, Köpingebro

Elin Lundgren, Köpingebro

Othilia Nilsson, Stora Herrestad

Alwe Lindgren, Köpingebro
 

Avlidna/Gravsatta
Henry Nilsson, Vigavägen

Kjell Bengtsson, Stora Herrestad

Ulla-Britt Kronmar, Vigavägen

Tommy Gyllix, Köpingebro

Karin Birger, Solbacken

Sven Lennart Lund, Nybrostrand

Gert Alfredsson, Nybrostrand

Tomas Nilsson, Stora Herrestad

Anita Johansson, Nybrostrand

Jimmy Areskoug, Stora Köpinge

Gunnar Olsson, Ystad

Lave Knutsson, Köpingebro



– 11 –

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

Sommarens gudstjänster 
  2/6 första fredagen i månaden (sista) Hjärtats mässa 18.00 Öja
  4/6 Heliga trefaldighets dag  Mässa  10.30 Öja 
  Taizémässa  17.00 St Herrestad
11/6 1 sönd efter trefaldighet  Mässa 10.30 Borrie
13/6 Andra tisd i månaden Morgonmässa  09.00 St Köpinge
18/6 2 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Köpinge
 OBS Kyrksöndag! Se sidan 5! 
24/6 Midsommardagen  Sammanlysning till gudstjänst 13.00 Charlottenlund 
25/6 Johannes Döparens dag Mässa  10.30 St Herrestad 
  2/7 4 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Köpinge
  Taizémässa  17.00 St Herrestad
  9/7 Apostladagen Mässa  10.30 St Herrestad
11/7 andra tisd i månaden Morgonmässa  09.00 St Köpinge 
16/7 6 sönd efter trefaldighet Friluftsmässa  10.30  St Köpinge
23/7 Kristi förklarings dag Mässa  10.30 St Köpinge                      
 OBS Kyrksöndag! Se sidan 5!                            
30/7 8 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Köpinge
  6/8 9 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 Öja
  Taizémässa  17.00 St Herrestad
  8/8 andra tisd i månaden Morgonmässa  09.00 St Köpinge
13/8 10 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Herrestad  
20/8 11 sönd efter trefaldighet  Mässa  10.30 St Köpinge    
 OBS Kyrksöndag! Se sidan 5!                           
27/8 12 sönd efter trefaldighet  Mässa  10.30 Borrie 
  3/9 13 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Köpinge
  Taizémässa  17.00 St Herrestad
10/9 14 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Herrestad
12/9 andra tisd i månaden Morgonmässa  09.00 St Köpinge 
17/9 15 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Köpinge   
 OBS Kyrksöndag! Se sidan 5!                            
24/9 16 sönd efter trefaldighet Mässa  10.30 St Herrestad
  1/10 Den helige Mikaels dag Mässa  10.30 St Köpinge
  8/10 Tacksägelsedagen Mässa  10.30 Öja 
  Taizémässa  17.00 St Herrestad



Pastorsexpeditionen i
Stora Köpinge församling

St Köpinge byväg 72, 271 73 Köpingebro

Besöks- och telefontid: mån och tis 10.00-11.45

Telefon 0411-55 85 00

E-post: st.kopinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stkopinge

Facebooksida: facebook.com/StoraKopingeForsamling

www.ystadtryck.se

Kyrkoherde Jonas Ahlner 0411-55 85 02 jonas.ahlner@svenskakyrkan.se

Komminister  johannes.jakobsson.karki@
Johannes Jakobsson-Kärki 0411-55 85 01 svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer Görel Baldetorp 0411-55 85 03 gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se

Allt-i-allo
Marja Jönsson Ritola 0411 55 85 06,0702 11 93 18 marja.ritola@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker Annika Stoltz 0411-55 85 05 annika.stoltz@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare St Köpinge: 
Eva Reslow 0411-55 85 10 eva.l.reslow@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare  Borrie & Öja
Emma Håkansson 0411-55 85 04 Emma.Hakansson@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare  Stora Herrestad
Lars Drevemark 076-792 08 82 lars.drevemark@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordförande:
Ingemar Lindström 070-552 02 15 ingemar.lindstrom1318@gmail.com

Jourhavande präst: varje natt kl. 23.00-06.00. Telefon 112
Redaktör och ansvarig utgivare: Jonas Ahlner
Teckningar: Liv Ahlner Skantze

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

S T  K Ö P I N G E  |  ÖJ A  |  B O R R I E  |  S T  H E R R E S TA D  |  KÖ P I N G E B R O  |  N Y B R O S T R A N D  |  F R E D R I K S B E R G

Här är vi!

Nasaretsikonen i Stora Köpinge.


